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Esta edición ueno news presenta un análisis de la información publicada por el Ministerio de Economía y 
Finanzas del Paraguay, sobre las variaciones anuales en los saldos de depósitos de las entidades públicas en los 
principales bancos del país, entre los años 2021 al 2024. Los datos están expresados en dólares al tipo de 
cambio publicado por el Banco Central del Paraguay y permite observar la estructura y concentración de los 
depósitos de las entidades públicas en el sistema financiero al cierre de los periodos mencionados.

¹ La información de Sudameris incluye la fusión con Regional.
² La información de GNB incluye la fusión con BBVA.
³ La información de ueno bank incluye la fusión con Visión Banco.
⁴ Banco Familiar y Banco Atlas en proceso de fusión.

Tipo de cambio Entidades depositarias de fondos
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Depósitos de entidades públicas en el sector financiero nacional

Detalle porcentual de los fondos

BNF
Continental
Sudameris ¹
Otros Bancos
Basa
Gnb Paraguay ²

Itau
Citibank
Atlas + Familiar ⁴
Bancop
Zeta Banco
Rio
Interfisa
Do Brasil
BNA

Total

 
   512.936.831 
 358.426.102 

  434.178.128 
 - 

 137.099.186 
 405.029.994 

 25.252.671 
 56.147.662 
 35.746.691 

 115.351.061 
 73.784.764 

 - 
 67.545.259 
 21.447.442 
 21.920.882 

 1.648.957 
 

  2.266.515.630 

 
 

  499.760.639 
 392.715.780 
  424.951.210 

 - 
 237.237.949 
 253.684.838 

 15.716.916 
 52.770.571 
 44.851.890 

 137.628.287 
 72.465.993 

- 
 65.558.655 
 39.271.183 

 69.621 
 3.539.835 

 
2.240.223.366 

Moneda expresada en dólares.
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Dic-21 Dic-22  
 

  624.491.314 
 497.419.013 
  401.255.101 
 195.722.182 
 214.685.400 
 239.511.669 

 23.034.023 
 102.019.338 

 59.880.336 
 60.494.694 
 74.347.883 

 - 
 13.168.911 

 - 
 - 
 - 

 
2.506.029.863 

Dic-23  
 

  561.375.943 
 451.284.877 

  330.188.364 
 282.448.686 
 229.490.958 
 192.510.138 
 131.848.427 

 97.316.235 
 79.017.541 
 73.464.589 
 63.339.505 
 16.250.000 
 13.150.000 

 5.205.723 
 14.589 

 - 
 

2.526.905.576 

Sep-24Entidad bancaria

Evolución de depósitos públicos en bancos: 2021-2024
• Fuente Ministerio de Economía y Finanzas •

E.A.S.

https://www.bcp.gov.py/webapps/web/cotizacion/monedas
https://www2.mef.gov.py/sseaf/index.php?c=378

